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INFORME D’AUDITORIA INDEPENDENT DE COMPTES ANUALS

Al patronat de Ia FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA SEU I’ URGELL

Hem auditat els comptes anuals adjunts de I’entitat FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA
SEU D'URGELL (en endavant “la Fundacié™), que comprenen el balang a 31 de desembre de
2014, ¢l compte de peérdues i guanys, I’estat de canvis en el patrimoni net, I’estat de fluxos
d’efectiu i la memoria corresponents a 1’exercici finalitzat en aquesta data.

Responsabilitat dels administradors en relacid amb els comptes anuals abreujats

Els patrons son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de manera que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de FUNDACIO SANT
HOSPITAL DE LA SEU D’URGELL, de conformitat amb el marc normatiu d’informacio
financera aplicable a [’entitat a Espanya, que s’identifica a la nota 2 de la memoria adjunta, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d’incorreccié material, deguda a frau o error.

Responsabilitat de 1auditor

La nostra responsabilitat ¢s expressar una opini6 sobre els comptes anuals adjunts basada en la
nostra auditoria. Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora
de la auditoria de comptes vigent a Espanya. Aquesta normativa exigeix que complim amb els
requeriments d’¢tica, aixi com que planifiquem i executem Pauditoria amb la finalitat d’obtenir
una seguretat raonable de que els comptes anuals estan lliures d’incorreccions materials.

Una auditoria requereix I’aplicacié de procediments per obtenir evidéncia d’auditoria sobre els
imports i la informacié revelada als comptes anuals. Els procediments seleccionats depenen del
criteri de ["auditor, inclosa la valoracié dels riscos d’incorreccié material als comptes anuals,
deguda a frau o error. A ’efectuar aquestes valoracions del risc, I’auditor t& en compte el control
intern rellevant per la formulaci6 per part de I'entitat dels comptes anuals, amb 1’objectiu de
dissenyar els procediments d’auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no
amb la finalitat d’expressar una opinié sobre I’eficacia del control intern de I’entitat. Una
auditoria tamb¢ inclou I’avaluaci6 de I’adequacié de les politiques comptables aplicades i de la
raonabilitat de les estimacions comptables realitzades per la direcci6, aixi com de I’avaluacié de
la presentacié dels comptes considerades en el seu conjunt,

Considerem que P'evidéncia d’auditoria que hem obtingut ens proporciona una base suficient i
adequada per la nostra opinié d’auditoria amb salvetats.
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Fonament de I’opinié amb salvetats

El registre auxiliar que dona suport als saldos de balan¢ que recullen el cost d’adquisicio i
I"amortitzacié acumulada, aixi com al calcul de les amortitzacions anuals dels béns que integren
I"immobilitzat material (excepte per la partida de Terrenys i construccions), no inclou un
historic detallat de les inversions efectuades entre els exercicis 1996 i 2012, de manera que no
s’han incorporat de forma individualitzada en I’esmenat registre les noves inversions ni les
eventuals baixes d’elements que s’hagin pogut produir dins d’aquest periode.

Les inversions anuals a I’amortitzaci6 dels béns d’aquesta naturalesa adquirits entre el 1996 i el
2012 han estat calculades sobre I’import total de les inversions anuals que hi figura als registres
comptables, aplicant-se sobre el mateix els corresponents percentatges d’amortitzacié en funcié
de la naturalesa dels béns.

Tot i la raonabilitat d’aquest procediment, la manca d’actualitzacié del registre auxiliar de
I"immobilitzat no permet contrastar degudament la realitat fisica dels béns diferents dels terrenys
i de les edificacions propietat de la Fundacié i, en conseqiiéncia, validar el valor net comptable
pel qual aquests es mostren en 1’actiu del balang de situacié que a 31 de desembre de 2013 12014
totalitzaven 697.110,60 euros i 413.615,15 euros respectivament.

Opinid

En la nostra opini6, excepte pels possibles efectes del fet descrit al paragraf “Fonament de
opinié amb salvetats”, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I’entitat FUNDACIO SANT
HOSPITAL DE LA SEU D’URGELL a 31 de desembre de 2014, aixi com dels seus resultats
corresponents a I’exercici anual acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera que resulta d’aplicacid i, en particular, amb els principis i criteris
comptables en ell continguts.
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Paragraf d’émfasi

Cridem |’atencid respecte a I’assenyalat a la nota 2.3 b) de la memoria adjunta, en la que s’indica
que a 31 de desembre de 2013 la Fundacio té un patrimoni net negatiu de 5.315.665,95 euros, com a
conseqiiencia de pérdues acumulades, i que el passiu corrent excedeix en 4.053.000,53 euros a
I’actiu corrent. Aquestes condicions juntament amb altres factors mencionats a la nota 2.3 b)
indiquen I’existéncia d’una incertesa sobre la capacitat de 1’Entitat per continuar amb les seves
operacions, si bé en la nota 19 de la memoria s’hi exposen les mesures principals contemplades al

pla de viabilitat 2014-2023 amb les que s’espera garantir la viabilitat econdmica. Aquesta qliestio
no modifica la nostra opinio.

BAKER TILLY FMAC, S.L.P.

Barcelona, 31 de juliol de 2015

COLLEGI
DE CENSORS JURATS
DE COMPTES

DE CATALUNYA

Membre exercent:

BAKER TILLY FM
S.L.P.

Any g5 NOm.

IMPORT COL-LEGIAL:

al'article 44 del text refés de la e a
Llel d’auditoria de comptes, aprovat per

Reial decret legislatiu 1/2011, d*1 de julial
sescesccasas sse ssoesue

-----
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FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA SEU D’URGELL

COMPTES ANUALS DE L’EXERCICI 2014

e Balang de situacio

e Compte de Pérdues i Guanys

e [Estat de canvis en el patrimoni net
e Estat de fluxos d’efectiu

e Memoria
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FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA SEU D'URGELL

BALANCOS DE SITUACIO AL TANCAMENT DELS EXERCICIS 2014 | 2013

(xifres expressades en euros)

ACTIU
ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible
Aplicacions informatiques
Acomptes

Immobilitzat material
Terrenys i béns naturals
Construccions
Instal.lacions técnigques
Maquinaria
Altres instal.lacions i utillatge
Mobiliari
Equips per a processaments d'informacié
Elements de transport
Altre immobilitzat

Inversions financeres a llarg termini
Instruments de patrimoni
Altres actius financers

ACTIU CORRENT
Actius no corrents mantinguts per a la venda

Existéncies
Béns destinants a les activitats
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres
comptes a cobrar
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de seneis
Altres deutors
Altres crédits amb les Administracions Publiques
Inversions financeres a curt termini
Altres actius financers
Periodificacions a curt termini
Efectiu i altres actius liquids equivalents
Tresoreria

TOTAL ACTIU

Notes de la
memoria 2014

9.400.848,26

5 274.602,32
274.602,32

0,00

6 9.091.456,37
806.977,96

6.965.117,03

52.632,48

1.090.119,23

60.717,63

75.022,64

29.736,74

0,00

11.132,66

4.31i7.1.4 34.789,57
20.366,35

14.423,22

5.126.081,71
0,00

8 237.615,62
237.615,62

7.1.2 4.428.473,15
4.030.614,64

54.463,52

343.394,99

43117141 28.923,32
28.923,32

35.797,68

9 395.271,94
395.271,94

14.526.929,97

2013
Reexpressades

9.196.822,12

274.917,00
274.917,00
0,00
8.886.566,19
806.977,96
7.316.709,28
60.527,00
457.037,34
78.597,67
103.098,11
38.235,28
0,00
25.383,55
35.338,93
20.366,35
14.972,58

3.570.943,97
30.000,00

277.203,13
277.203,13

3.117.945,59
2.773.439,50
1.111,10
343.394,99
22.285,65
22.285,65
18.749,34
104.760,26
104.760,26

12.767.766,09

Les notes descrites en la meméria formen part integrant dels balangos de situacié al 31 de desembre de 2014 i de 2013
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FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA SEU D'URGELL

BALANGOS DE SITUACIO AL TANCANMENT DELS EXERCICIS 2014 1 2013

(xifres expressades en euros)

PATRIMONI NET | PASSIU
PATRIMONI NET

Fons popis
Fons dotacionals o fons socials
Excedents d'exercicis anteriors
Excedent de I'exercici (positiu 0 negatiu)

Subvencions, donacions i llegats rebuts
Subvencions oficials de capital
Donacions i llegats de capital
Altres subvencions, donacions i llegats

PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini
Obligacions per prestacions a llarg termini al personal

Deutes a llarg termini
Deutes amb entitats de crédit
Altres passius financers

PASSIU CORRENT

Deutes a curt termini
Deutes amb entitats de credit
Altres passius financers

Creditors per activitats i altres comptes a pagar
Proweidors
Creditors varis
Personal (remuneracions pendents de pagament)
Altre deutes amb les Administracions Publiques

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU

Notes de la
memoria

ECPN

1

121

7.2.2
7.2.3

7.2.2
7.2.3

13.2

2014
-5.319.455,58

-10.129.382,06
1.145.065,39
-11.152.311,66
-122.135,79

4.809.926,48
2.604.105,35

735.577,72
1.470.243,41

10.663.513,65

84.024,64
84.024,64

10.579.489,01
5,325.263,41
5.254.225,60

9.182.871,90

4.012.186,21
3.169.655,81
842.530,40

5.170.685,69
2.297.510,39
2.170.723,59
389.875,92
312.575,79

14.526.929,97

f

2013

Reexpressades

-6.512.692,17

-10.007.246,27
1.145.065,39
-10.889.246,15
-263.065,51

3.494.554,10
2.050.959,65
765.577,72
678.016,73

9.771.587,35

77.870,68
77.870,68

9.693.716,67
4.157.264,37
5.536.452,30

9.508.870,91

5.412.461,84
4.394.692,26
1.017.769,58

4.096.409,07
1.496.962,51
1.376.905,92
344.705,41
877.835,23

12.767.766,09

Les notes descrites en la memoria formen part integrant dels balangos de situacié al 31 de desembre de 2014 i de 2013
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FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA SEU D'URGELL

COMPTES DE PERDUES | GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2014 12013

(xifres expressades en euros)

Ingressos per les activitats
Prestacio de serweis
Donacions i altres ingressos per activitats
Aprovisionaments
Consum de béns destinats a les activitats
Treballs realitzats per altres empreses
Altres ingressos de les activitats
Ingressos accessoris i altres de gestid corrent
Despeses de personal
Sous, salaris i assimilats
Carregues socials
Provisions
Altres despeses d'explotacid
Serveis exteriors
Arrendaments i canons
Reparacions i consenacio
Seneis professionals independents
Transports
Primes d'assegurances
Seneis bancaris
Publicitat, propaganda i relacions publiques
Subministraments
Altres seneis
Tributs

Perdues, deteriorament i variacié de provsions per operacions de

les activitats
Amortitzacio de I'immobilitzat

Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat

Deteriorament i resultat per venda d'immobilitzat
Altres resultats

RESULTAT D'EXPLOTACIO

Ingressos financers
De participacions en instruments de patrimoni
En tercers
De valors negociables i altres instruments financers
En tercers
Despeses financeres
Per deutes amb tercers
Per actualitzacié de provisions

RESULTAT FINANCER
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS
Impost sobre beneficis

RESULTAT DE L'EXERCICI

Notes de la
memoria

2014

14.426.421,11
14.426.291,11
130,00
-4.026.209,77
-2.145,536,99
-1.880.672,78
50.558,67
50.558,67
-8.434.407,53
-6.653.213,08
-1.775.040,49
-6.163,96
-1.080.011,48
-1.010.726,38
-31.486,22
-313.766,27
-87.064,47
-8.136,68
-37.769,06
-52.459,57
-5.162,09
-360.958,27
-113.922,85
-15.272,34

-54.012,76
-872.623,70
286.223,84
0,00

349.951,14

256.909,19
1.128,45
1.128,45

255.780,74

255.780,74

-728.996,12
-728.996,12
0,00

-472.086,93
-122.135,79
0,00

-122.135,79

2013
Reexpressades

14.000.814,03
13.997.614,03
3.200,00
-3.665.547,01
-1.902.522,20
-1.763.024,81
41.780,91
41.780,91
-8.401.990,69
-6.641.869,68
-1.774.343,77
14.222,76
-1.167.429,29
-1.119.649,77
-57.920,92
-350.732,83
-107.066,57
-7.147,08
-39.371,08
-12.022,23
-2.469,04
-427.239,46
-115.680,56
-14.173,13

-33.606,39
-901.095,82
308.800,56
-115.735,20
660,34

100.257,83

186.960,19
1.120,13
1.120,13

185.840,06

185.840,06

-550.283,53
-550.283,53
0,00

-363.323,34
-263.065,51
0,00

-263.065,51

Les notes descrites en la memoria formen part integrant del compte de pérdues i guanys dels exercicis anuals acabats el 31 de

desembre de 2014 1 de 2013
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L ESTATS DE CANVIS EN ELPATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2014 | 2013
, (xifres expressades en euros)
-
5 A) ESTATS D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2014 | 2013
y
Notes de la 2013

5 memoria 2014 Reexpressades
. a) Resultat del compte de pérduesi guanys -122.135,79 -263.065,51
E |
= Ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net
i Ill. Subvencions, donacions i llegats rebuts 11
= - Subvencions oficials de capital 809.369,54 343.281,62
-! - Donacions i llegats de capital 0,00 115.082,24

- Altres subvencions, donacions i llegats 1.047.877,86 571.551,39
;i- b) Total d'ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net 1.857.247,40 1.029.915,25 |
ﬂ Transferéncies al compte de pérduesi guanys |

IX. Subvencions, donacions i llegats rebuts 11

! - Subvencions oficials de capital -256.223,84 -193.065,36 .

- Donacions i llegats de capital -30.000,00 -115.735,20
i - Altres subvencions, donacions i llegats -255.651,18 -185.829,93 |
' i
j c) Total transferéncies al compte de pérduesi guanys -541.875,02 -494.630,49 I
i TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 1.193.236,59 272.219,25
|
-
o
=|
o
b
=]

|

!i |
o
-
|
|
i ]
-
-
|

-

s Notes deserites en la Memaria formen part integrant dels estats de canvis en el patrimoni net dels exercicis anuals acabats el 31 de desembre de
=014 i de 2013
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FUNDACIO SANT HOSPITAL DE LA SEU D'URGELL CJ
ESTATS DE CANVIS EN ELPATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2014 | 2013
(xifres expressades en euros)
B) ESTATS TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMON| NET CORRESPONENTS A L'EXERCICI AGABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2014 1 2013
Excedent Subvencions,
Notes de la exercicis Excedentde donacionsi
memaoria Fons total anteriors I'exercici llegats rebuts Total
SALDO FINAL DE L'ANY 2012 1.145.065,39 -10.130.652,40  -630.563,44  2.341.92458  -7.274,225,87
Ajustaments per camvis en criteris comptables, exercici 2012 i anteriors 2.5 - - - 617.344 76 B17.344,76
Ajustaments per esmena d'errors, exercici 2012
- Despeses acreditades a I'exercici 2012 i anteriors 26 - - -132.801,37 - -182.601,37
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2013 1.145.065,39 -10.130.652,40 -763.164,81 2.969.269,34 -6.789.482,48
Total ingressos i despeses reconeguts - - -251,120,07 535.284,76 284.164 69
Aplicacié de I'excedent de l'exercici 2012 - -763.164 81 763.164,81 -
SALDO FINAL DE L'ANY 2013 1.145.085,39 -10.893.817,21 -251.120,07 3.494.554,10  -6.5056.317,79
Ajustaments per esmena d'error, exercici 2013 i anteriors 25 - 4.571,06 -11.945,44 - -7.374,38
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2014 1.145,065,39 -10.889.246,15 -263.065,51 3.494,554,10  -6.512.692,17
Total ingressos i despases reconeguts - -122.135,79 1.315.372,38 1.193.236,59
Aplicacio de I'excedent de l'exercici 2014 - -263.085,51 263.085,51 -
SALDO FINAL DE L'ANY 2014 1.145,065,39 -11.152.311,66 -122.135,79 4.809,926,48  -5.319.455,58

Les Notes descrites en la Memoria formen part integrant dels estats de canvis en el patrimoni net dels exercicis anuals

acabats el 31 de desembre de 2014 i de 2013
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i ESTATS DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPOENENTS ALS EXERCICIS 2014 1 2013 f
(xifres expressades en euros) /
. ‘ﬁ
f
S Notes de la
g memoria 2014 2013
g A. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
Resultat de I'exercici abans d'impostos -122.135,79 -251.120,07
i Ajustaments del resultat 1.118.653,51 749.812,21
Amortitzacié de l'immobilitzat 5i6 872.623,70  901.095,82
g Correccions valoratives per deteriorament 15.5 54.012,76 149.341,59
Variacié de provisions de despeses de personal 12i15.4 6.153,96 -14.222,76
g Subvencions de capital traspassades a resultats 11 -286.223,84 -308.800,56
‘ Ingressos financers 15.7 -256.909,19 -184.699,67
g Despesses financeres 15.7 728.996,12  207.097,79
. Altres ingressos i despeses 15.6
g Canvis en el capital corrent 210.947,98 1.340.219,92
Existencies 39.587,51 -70.454,61
ﬂ Deutors i altres comptes a cobrar -1.364.540,32  362.342,09
Altres actius corrents 6.313,99 -7.828,45
i] Creditors i altres comptes a cobrar 1.529.037 .44 1.242.925,40
; Altres passius corrents - -186.764,51
g Altres actius i passius no corrents 549,36 -
g Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio -472.086,93 -363.323,34
g Pagaments dinteressos 15.7 -473.344,93 -364.453,60
= Cobrament d'interessos 15.7 1.258,00 1.130,26
ﬂ FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO 735.378,77 1.475.588,72
I
E B. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
I
Pagaments per inversions -1.077.199,20 -216.901,36
[3\ Immobilitzat intangible 5 -151.296,75 -25.500,42
Immobilitzat material 6 -925.802,45 -191.400,94
g FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO -1.077.199,20 -216.901,36
@ C. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
: Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 809.369,54  343.281,62
@ Subvencions, donacions i llegats rebuts 11.1 809.369,54  343.281,62
3 Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer -177.037,43 -1.572.131,11
Emissio: 2.725.004,00 1.073.955,16
g - De deutes amb entitats De crédit 7.2.2 2.725.004,00 1.073.955,16
- D'altres deutes
E Dewolucioé i amortitzacié de: -2.902.041,43 -2.646.086,27
- Deutes amb entitats de credit -2.902.041,43 -2.646.086,27
‘ a FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT 632.332,11 -1.228.849,49
] @ D. EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI - -
j Q E. AUGMENT O DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 290.511,68 29.837,87
| a Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 104.760,26 74.922,39
Efectiu o equivalents al final del I'exercici 395.271,94  104.760,26
| a 290.511,68 29.837,87
| Les notes descrites en la memoria formen part integrant dels estats de fluxos d’efectiu dels exercicis anuals acabats el 31 de
A desembre de 2014 i 2013,
A
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1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

La Fundacié Sant Hospital de la Seu d’Urgell (en endavant, la Fundacié) és una

fundacié privada que es va crear el 7 d’agost de 1987 conforme a la normativa sobre
fundacions vigent en aquell moment.

Figura inscrita al Registre de Fundacions del Departament de Justicia de la Generalitat
de Catalunya, amb el nimero 319.

El seu ntimero d’identificacio fiscal és Q-2500012F.
El seu domicili social es troba a La Seu d’Urgell, Passeig Joan Brudieu 8.

La Fundaci6 es regeix per les segiients disposicions:

e Els seus propis Estatuts, adaptats als requeriments exigits per la Llei 4/2008, de 24
d’abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, havent-se formalitzat
aquesta adaptaci6 en escriptura publica el desembre de 2012,

e La legislacié de la Generalitat de Catalunya en matéria de fundacions:

— La Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre tercer del Codi civil de Catalunya,
titols 1 II1, i les seves posteriors modificacions, aixi com pels articles 51 i 52
de la Llei 5/2001, de 2 de maig, de Fundacions, que es mantenen vigents.

— EI Decret 37/1987, de 29 de gener, pel qual s’aprova la Instruccié per a
’organitzacio i el funcionament del protectorat de la Generalitat sobre les
fundacions privades de Catalunya.

e Altra normativa d’ambit estatal (Llei 40/2002, de 23 de desembre, de regim fiscal
de les entitats sense afany de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge i Reial
Decret 1.270/2003, de 10 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament per
Iaplicacio del régim fiscal de les entitats sense afany de lucre i dels incentius
fiscals al mecenatge).

¢ En matéria comptable, pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova
el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacio

de la Generalitat de Catalunya (PCFundAss), aixi com les posteriors
modificacions d’aquest.

Segons disposa I’article 6 dels seus Estatuts, t¢ com a finalitats fundacionals atencié
social i I’assisténcia sanitaria a les persones que ho necessitin i vulguin, preferentment
veins de la comarca de I’Alt Urgell, sense cap mena de discriminacié per causes
personals, socials 0 economiques.
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L’activitat principal que desenvolupa la Fundacié és la prestacio de serveis assistencials
als beneficiaris de la Seguretat Social, mitjangant contractes subscrits amb el Servei
Catala de la Salut.

L’organ de govern de la Fundaci6 és el Patronat, el qual té la representaci6 total de
I’entitat i disposa de les facultats que siguin necessaries per a la realitzacio de les
finalitats fundacionals.

D’acord amb els seus Estatuts, el Patronat de la Fundacid esta composat pels segiients
membres:

Carrec Titular
e President L’Alcalde de la ciutat de La Seu d’Urgell.
e Vicepresident El Prevere titular de la Parroquia de Sant Ot, de la Ciutat
e Vocals - Dos Regidors de I’Ajuntament de la ciutat, triats pel Ple de la
Corporacio.

- Un Canonge del Capitol de la Catedral de la ciutat o un
sacerdot resident a la mateixa, designat pel Sr. Bisbe de la
Seu.

- Un Sacerdot, designat per acord entre el Sr. Alcalde i el Sr.
Bisbe

- Dos ciutadans de La Seu d’Urgell, o altre indret beneficiat
per lactivitat del Sant Hospital, designats directament pel
propi Patronat

- Dos patrons designats pel Conseller o Consellera del
Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya.

El Ple del Patronat tria entre els vocals un que desenvolupa les funcions de Secretari.
Els patrons han de gaudir de plena capacitat civil i exerceixen llur carrec gratuitament.
En Iexercici 2014, la Fundacié ha desenvolupat la seva activitat principal de prestacio
de serveis sanitaris i d’assisténcia als usuaris beneficiaris de la Seguretat Social, havent-

se acomplert amb les finalitats fundacionals establertes.

En el present exercici no ha estat atorgat cap ajut especific.
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2.  BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1. Tmatge fidel

Els comptes anuals han estat preparats a partir dels registres comptables de la Fundacio i
es presenten d’acord amb les normes establertes al PCFundAss vigent (vegeu Nota 1
anterior), amb I’objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera
de la Fundacid i dels resultats de les seves operacions, dels canvis en el patrimoni net i
dels fluxos d’efectiu.

Atenent al que estableix ’article 3 del PCFundAss la Fundaci6 té la condicié d’entitat
de dimensié gran, en complir-se a 31 de desembre de 2014 i de 2013, les segiients
condicions:

e El total de partides de 1’actiu supera la xifra de 2.850 milers d’euros.

o L’import del volum anual d’ingressos ordinaris supera la xifra de 5.700 milers
d’euros.

Les xifres que figuren als documents que integren els comptes anuals estan expressades
en euros, moneda funcional de les operacions de la Fundacio.

Els comptes anuals de I’exercici 2014 han estat formulats pel Patronat de la Fundacié,
amb caracter previ a la seva aprovacio per part del mateix organ de govern.

2.2. Principis comptables

En la preparaci6 dels comptes anuals s’han pres en consideraci6 les normes de registre i
valoracid que es descriven a la Nota 4, havent-se aplicat els principis comptables
obligatoris que puguin tenir un efecte significatiu sobre els comptes.

2.3. Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa
a) Estimacions considerades en I’elaboracio dels comptes anuals

La preparacié dels comptes anuals requereix, en alguns casos, efectuar estimacions i
prendre en consideracié determinats estimadors. Aquests han d’avaluar-se de manera
continuada en el temps, i fonamentar-se, basicament, en I’experiéncia historica de la
Fundaci6o 1 en d’altres factors, incloses les expectatives futures que es consideren
raonables atenent a les circumstancies.
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Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals s’han realitzat atenent a
la millor informacié disponible a la data de formulaci6. Qualsevol modificacié en el
futur d’aquestes estimacions s‘aplicaria de forma prospectiva a partir del moment en
que fos coneguda i sempre i quan millorés la qualitat de la informacié presentada,
reconeixent I’efecte del canvi en I’estimacid realitzada al compte de pérdues i guanys de
I’exercici en qiiestio.

Les principals estimacions i els judicis considerats en 1’elaboracié d’aquests comptes
anuals son les vides ttils estimades per als béns que integren I’immobilitzat de la
Fundacid, el tractament comptable de la despesa financera corresponent als deutes
mantinguts amb la Seguretat Social i el Servei Catala de la Salut, i les previsions
d’ingressos, en relacio al grau d’assoliment dels objectius fixats per a acreditar les
prestacions de serveis derivades del sistema de pagament de base poblacional (capita) i
el dret de cobrament de la part variable dels contractes formalitzats amb el Servei Catala
de la Salut, amb I'Institut Catala de la Salut i amb I’Institut Catala d’Assisténcia i
Serveis Socials (vegeu Notes 4.1,4.2,4.3.2.a)14.8).

b) Principi d’entitat en funcionament

El valor del Patrimoni net que mostra el balang de situacid tancat a 31 de desembre de
2014 és negatiu per un import de 5.315.665,95 euros (valor reexpressat al tancament de
2013 també negatiu, 6.512.692,17 euros, vegeu Notes 2.5 i 2.6 segiients). El 2014 ha
millorat en relacié al 31 de desembre de 2013 (Reexpressat) en la xifra de 1.197.026,22
euros.

A 31 de desembre de 2014 el fons de maniobra pren també signe negatiu, per import de
4.053.000,53 euros, havent minvat en 1.884.926,41 euros respecte del valor que prenia
al tancament de ["exercici 2013 (Reexpressat) en 5.937.926,94 euros.

Els comptes anuals de I’exercici 2014 han estat preparats atenent al principi d’entitat en
funcionament, que es fomenta en 1’assoliment dels objectius previstos en el nou pla de
viabilitat formulat el marg del 2014 per la Fundacio i en la consolidacié de les mesures
d’ajustament de despeses aprovades pel Patronat i aplicades, que han de garantir la
continuitat de les seves operacions.

Els trets basics del pla de viabilitat aixi com el grau d’aplicacié de les mesures
d’ajustament adoptades es detallen a la Nota 19 de la memoria.

2.4. Comparacié de la informacié

A fi i efecte d’aconseguir que les xifres que figuren en els estats financers corresponents
a I’exercici 2013 (balang de situacid, compte de pérdues i guanys i estat de canvis en el
patrimoni net) que formen part dels comptes anuals de I’exercici 2014 siguin
homogenies i comparables amb les d’aquest exercici, els estats que integraven els
comptes anuals de I’exercici 2013 han estat ajustats, essent reexpressats de la manera
que s’indica a les Notes 2.5 1 2.6 segiients.
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Aquesta reexpressio no comporta la modificacié dels comptes anuals de 1’exercici 2013,
formulats i aprovats en el seu dia pel Patronat de la Fundacio.

2.5. Canvis de criteris comptables

Amb data 5 de juliol 2004 li va ser concedit a la Fundaci6 un dret de superficie per 99
anys sobre la finca de propietat municipal, sobre la que en el seu dia es va construir
I’edifici de ["Hospital.

La Fundacié no tenia registrada la finca al seu immobilitzat. Atenent a les
caracteristiques del dret de superficie la Fundacié el passat exercici va procedir a
comptabilitzar ’actiu en el valor dels terrenys en 617.344,76 euros amb carrec a
Subvencions, donacions i llegats rebuts, del Patrimoni net (vegeu Notes 6 i 11 de la
memoria)

Durant I’exercici no s’han produit canvis de criteris comptables.
p

2.6. Esmena d’errors

Addicionalment, s’han detectat despeses amb meritament a 1’exercici 2013 que no
havien estat degudament registrades. Aquests imports, per un total de 7.374,38
(132.601,37 al 2013) s’ha esmenat a la comptabilitat de I’exercici anterior de manera
que a l’exercici 2014 figuren amb carrec o abonament al compte Excedents negatius
d’exercicis anteriors (epigraf de Patrimoni net).

L’impacte d’aquests ajustaments sobre 1’exercici tancat a 31 de desembre de 2013 ha
estat el segiient:

Import segons Import segons
Comptes Ajustaments estats financers
Epigraf (Partida) Anuals 2013 per errors ajustats
Balang de situacio (actiu):
Usuaris i deutors per vendes i prestacio de seneis 2.756.813,05 16.626,45 2.773.439,50
Altres deutors 450,76 660,34 1.111,10
Altres actius financers 14.423 22 549,36 14.972,58
Balang de situacié (patrimoni net):
Excedents d'exercicis anteriors -10.893.817,21 457106 -10.889.246,15
Balang de situacié (passiu corrent):
Proveidors 1.489.720,26 7.242 25 1.496.962 51
Personal (remuneracions pendents de pagament) 326.737,13 17.968,28 344.705,41
Compte de pérduesi guanys:
Prestacid de seneis 13.982.371,80 15.242,23 13.997.614,03
Consums de béns destinants a les activitats -1.892.642,47 -9.879,73 -1.902.522,20
Sous, salaris i assimilats -6.623.901,40 -17.968,28 -6.641.869,68
Ingressos extraordinaris 0,00 660,34 660,34
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3. EXCEDENT DE L’EXERCICI

Es presenta a I’aprovacid de la Junta del Patronat de la Fundacid, la proposta d’aplicar
el resultat de I'exercici de la forma segiient:

2013
Bases de repartiment 2014 Reexpressades
Excedent de l'exercici (122.135,79) (263.065,51)
Distribucio 2014 2013
A resultats negatius (122.135,79) (263.085,51)

4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Els criteris comptables emprats en 1’elaboracio dels comptes anuals son els segiients:
4.1. Immobilitzat intangible

Les aplicacions informatiques es valoren atenent al seu cost d’adquisici6. S’ amortitzen a

rad d’un 25% anual, coeficient que ha estat calculat atenent a la vida util estimada dels
elements.

El cost d’adquisici6 de les altes de ’exercici s’amortitza entenent que els béns entren en
funcionament a meitat de I’any.

4.2. Immobilitzat material
a) Cost

Els béns adquirits a tercers figuren pel seu cost d’adquisicid, mentre que els rebuts a
titol gratuit s’incorporen al balang pel seu valor venal, amb abonament a patrimoni net
(Donacions 1 llegats de capital).

Les despeses de conservacid i manteniment que no suposen una ampliacioé de la vida util
o capacitat productiva dels béns s’incorporen al compte de pérdues i guanys de
I’exercici en que s’incorren.

La Fundaci6 no s’ha acollit a actualitzacions de valors desenvolupades a I’ampra d’una
determinada Llei.
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b) Amortitzacions

ILa dotacié anual a |’amortitzacio es calcula mitjangant Paplicacié lineal d’uns
coeficients calculats d’acord amb la vida til estimada dels diferents elements. Els
coeficients emprats I’exercici 2014, de manera uniforme en relacié a exercicis anteriors,
son els segiients:

i i Hement: e ARSI e e
Ed|f|<:|s i construcmons 33 3%
Installacicns técniques 10 10%
Maquinaria 10 10%
Equips médic assistencials 8 12% |
Aparells medic assistencials 7 15% |
Utilatge 10 10% |
Mobiliari 10 10% |
Equips procés informacio 7 15%
Altre inmobilitzat 5 20%

Les altes de I’exercici s’amortitzen considerant que els béns entren en funcionament a
meitat de Pany.

¢) Deteriorament de valor de Pimmeobilitzat

El valor net comptable dels elements que integren I’immobilitzat, considerats de manera
mdividualitzada, es minora per qualsevol peérdua per deteriorament en el seu valor en el
moment en que es produeixen fets o canvis que puguin indicar que aquell valor net
excedeix de I'import recuperable estimat, entés aquest com 1’import més alt entre el
valor raonable dels béns menys els costos de venda i el seu valor en 1s.

El valor en us és el valor actual dels fluxos d’efectiu {uturs estimats a una taxa de
descompte neta de la prima de risc dels béns.

En el cas de qué els béns no generin fluxos d’efectiu de manera independent, el seu
import recuperable es determina a partir de la unitat generadora d’efectiu a la que
pertanyen.

Les eventuals pérdues per deteriorament es reconeixen al compte de pérdues i guanys de
I'exercici en el que es produeixen, d’igual manera que es recullen com a ingressos les
eventuals reversions de deterioraments. Aquestes, tenen com a limit el valor comptable
del bé que estaria reconegut a la data de la reversié si no s’hagués enregistrat el
deteriorament de valor.

Al tancament de cada exercici, i en el cas de que en anys anteriors s hagin reconegut
pérdues per deteriorament, s’avalua l’existéncia d’indicis de qué aquestes hagin
desaparegut o minvat, estimant-se de nou en aquest cas el valor recuperable del bé.
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4.3. Instruments financers

En el moment del seu reconeixement inicial, els instruments financers es classifiquen
com a actius o passius, de conformitat amb el fons economic dels acords contractuals 1
amb les definicions d’actius o passius financers.

4.3.1. Actius financers

La Fundacié classifica els actius financers en diferents categories, atenent a les seves
caracteristiques i destinacio previstes en el moment del seu reconeixement inicial.

a) Préstecs i partides a cobrar

Es composen de crédits per operacions de les activitats 1 crédits per altres operacions,
amb cobraments fixos o determinables que no cotitzen en un mercat actiu.

Els crédits amb venciment no superior a un any i que no acrediten cap tipus d’interés
contractual o legal es valoren pel seu nominal.

Els crédits per operacions de les activitats assistencials son objecte de correccid per
deteriorament sempre que hi hagi evidéncia objectiva de queé el valor s’ha deteriorat
com a resultat d’un endarreriment en els fluxos de cobraments futurs estimats, que
poden ser motivats per la insolvéncia del deutor. Les correccions valoratives per
deteriorament es reconeixen al compte de pérdues 1 guanys de ’exercici en el qué es
produeixen.

Els crédits mantinguts amb Administracions Publiques per prestacié de serveis (Institut
Catala de la Salut, Servei Catala de la Salut i Institut Catala d’Assisténcia i Serveis
Socials) no sén objecte de correccid per deteriorament, amb excepci6 d’aquells casos en
els quals aquestes institucions no confirmen © no reconeixen les regularitzacions
proposades 1 es mantenen negociacions per a formalitzar-les d’acord amb els imports
reconeguts per la Fundacio.

Les fiances a llarg i curt termini son d’import poc significatiu i s’enregistren i valoren
pel nominal satisfet.

b) Actius financers disponibles per a 1a venda

Es classifiquen en aqguesta categoria les inversions en instruments de patrimoni d’altres
entitats.

Es comptabititzen inicialment pel seu valor raonable que, llevat d’evidéncia en contrari,
¢s el preu de la transaccio, que equival al valor raonable de la contraprestacid lliurada
més els costos de transaccio directament atribuibles.
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Posteriorment, figuren en balang pel seu valor raonable. Els canvis de valor produits
s’enregistren directament amb carrec o abonament a Patrimoni net fins que I’actiu
financer causi baixa del balan¢ o es deteriori; en cas de deteriorament, la pérdua de
valor s’enregistra amb carrec al compte de pérdues i guanys.

4,.3.2, Passius financers

Els instruments financers incorreguts o assumits es classifiquen com a passius financers,
en la seva totalitat o en una de les seves parts, sempre que d’acord amb la seva realitat
economica suposin per a la Fundacid una obligaci6 contractual, directa o indirecta, de
lliurar efectiu o qualsevol altre actiu financer, o d’intercanviar actius o passius financers
amb tercers en condicions potencialment desfavorables.

a) Debits i partides a pagar

Inclouen débits tant per operacions de les activitats com per operacions no derivades de
les activitats.

Els creditors a curt i llarg termini es reconeixen inicialment pel seu valor raonable.

Posteriorment, els deutes a llarg termini que corresponen a operacions d’endeutament
(crédit sindicat, deute amb la Seguretat Social i bestreta rebuda del Servei Catala de la

Salut, vegeu Nota 7.2) es valoren pel seu cost amortitzat, utilitzant el métode del tipus
d’interes efectiu.

El deutes mantinguts amb la Seguretat Social i el Servei Catala de la Salut no estan
retribuits. D’acord amb la normativa comptable vigent, I’efecte financer implicit derivat
d’aquest finangament s’enregistra directament a Patrimoni net, epigraf Subvencions,
donacions i llegats rebuts, essent objecte d’imputaci6 al compte de pérdues i guanys de
I’exercici d’acord amb els criteris que s’exposen en la Nota 4.5 segiient.

Els interessos meritats en cada exercici es calculen atenent als tipus d’interés de mercat,
coincidents amb els aplicats anualment al crédit sindicat formalitzat per la Fundaci.

4.4. Existéncies

Les compres es valoren pel seu preu d’adquisicid, mentre que les existéncies figuren en
inventari atenent al seu cost mig ponderat.

4.5. Subvencions, donacions i llegats rebuts

Les subvencions rebudes en capital tenen el caracter de no reintegrables i es valoren per
I’import atorgat.

Es comptabilitzen inicialment com a ingressos directament imputats a Patrimoni net i es
reconeixen al compte de pérdues i guanys sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada a la depreciaci6 experimentada pels actius que financen.
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El donatius no reintegrables que no estan afectats al finangament d’una inversid
s’enregistren com a ingressos de 1’exercici.

Sota aquest epigraf, partida Altres subvencions, donacions i1 llegats, s’inclou el
diferencial entre el valor nominal de les operacions d’endeutament que no acrediten un
interés explicit i el cost amortitzat d’aquestes operacions (vegeu Notes 2.6 1 4.3.a)
anteriors, Seguretat Social i Servei Catala de la Salut). La despesa financera acreditada
anualment és objecte de compensacio, traspassant-ne al compte de pérdues i guanys el
mateix import com a ingressos financers amb carrec a Subvencions, donacions i llegats
rebuts.

4.6. Provisions per a riscos i despeses

L’article 30.4 del conveni col-lectiu que resulta d’aplicacié a la Fundacio (VIIe Conveni
Col-lectiu dels Hospitals de la XHUP, caducat i en fase de negociacié el VIIIe) preveu
que els treballadors que prestin serveis a I’empresa durant 25 anys tenen dret, en
consolidar I’antiguitat, a gaudir d’un mes de vacances addicionals, podent substituir
aquest premi per una compensacio en metal-lic, equivalent a I’import d’una mensualitat
de la retribuci6 anual fixa.

El passiu del balang recull la provisi6 a valor actual de I’import estimat corresponent a
aquesta contingéncia, calculada individualment per a cada integrant de la plantilla,
atenent a la seva antiguitat dins d’aquesta.

4.7. Impost sobre beneficis

La Fundacio esta acollida a la Llei 49/2002, de 23 de Desembre, de Régim Fiscal de les
Entitats sense afany de Lucre i dels Incentius Fiscals al mecenatge.

D’acord amb la naturalesa de les seves activitats, les rendes obtingudes per la Fundaci6
es troben exemptes de tributar per aquest impost (articles 6 1 7 de la Llei 49/2002).

4.8. Ingressos i despeses
S’enregistren, en general, atenent al principi de ’acreditament i prenent en consideracid
la correlacié entre ingressos i despeses, independentment del moment en que es

produeix el corrent monetari derivat de llur cobrament o pagament.

Els ingressos per prestacio de serveis assistencials s’enregistren pel valor raonable de la
contraprestacid a rebre.

Els ingressos per donacions dineraries s’enregistren pels imports rebuts.




7

i Ll i W A L & O W W o E A

[T TR TR TR 7

SR I R U U U R VR VR YR TR TR

a a

Y

- [il‘!

fundacio
sant hospital 73
la seu d'urgell
5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE
El detall del moviment de les partides incloses en aquest epigraf €s el segiient:
Aplicacions
informatiques Acomptes Total
Cost
A 1de gener de 2013 1.243.523,64 102.578,44| 1.346.102,08
Altes 25.500,42 - 25.500,42
Traspassos 102.578,44| -102.578,44 -
A 31 de desembre de 2013 1.371.602,50 - 1.371.602,50
Altes 151.296,75 151.296,75
Traspassos .
A 31de desembre de 2014 1.522.899,25 -l 1.522.899,25
Amortitzacié acumulada
A 1de gener de 2013 -906.566,32 - -906.566,32
Dotacions -190.119,18 - -190.119,18
A 31 de desembre de 2013 -1.096.685,50 -| -1.096.685,50
Dotacions -151.611,43 - -151.611,43
A 31 de desembre de 2014 -1.248.296,93 -| -1.248.296,93
Valor Net a 31 de desembre de 2013 274.917,00 - 274.917,00
Valor Net a 31 de desembre de 2014 274.602,32 - 274.602,32

La inversi6 principal d’aquest exercici ha consistit en 1’adquisicié d’un programa de

facturacio.

El detall dels elements totalment amortitzats es el segiient:

EHements totalment am ortitzats 31/12/2014 31/12/2013
Aplicacions informatiques 905.637,25 691.155,46
905.637,25 691.155,46

6. IMMOBILITZAT MATERIAL

6.1. Moviments

Els moviments enregistrats en els exercicis 2014 i 2013 per les partides que composen

aquest epigraf es presenta en el quadre que s’adjunta a la pagina segiient.




T

v fundacio
V“q sant hospital

la seu d'urgell

"

Les adquisicions més rellevants efectuades en els exercicis 2014 i 2013 corresponen a:

Adquisicions més rellevants 2014 2013
Instal-lacié d'un sistema de deteccio d'incendis - -
Projecte caldera Biomassa 450.000,00 17.22525
Adquidicio d'un ecograf - 24.629,00
Butaca repds pacient - 3.200,00
Monitor Modular Urgéncies - 5.128,20
Dispositiu control errants PROGEDENA - 432311
Adquidisié d'un projector - 8.838,81
Construccié Enva sala mamografia - 5.924,16
Grup electrogen 87.769,38 -
Mamograf 200.000,00 -
Colonscop 71.600,16 -
Altres inversions - 7.050,17

809.369,54 76.318,70
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6.2. Titularitat dels terrenys sobre els que s’ubiquen les instal-lacions de la Fundacio

El julio! de 2004, el Ple de I’ Ajuntament de la Seu d’Urgell va acordar constituir a favor de la
Fundaci6 un dret de superficie sobre la finca de propietat municipal situada al Passeig Joan

Brudieu nimero 8 de la Seu d’Urgell, sobre la que en el seu dia la Fundacié va construir
’edifici de I’Hospital.

La durada del dret és de 99 anys, no té contraprestacié econdmica i en extingir-se, ’edificacio
i les instal-lacions de les que és titular la Fundacio revertiran a favor de 1’ Ajuntament.

El desembre del 2013, el Ple de I’ Ajuntament de la Seu d’Urgell va acordar constituir a favor
de la Fundaci6 un dret de superficie sobre la finca de propietat municipal situada al Passeig
Joan Brudieu niimero 6 de la Seu d’Urgell. El termini del dret de superficie es de 92 anys.

6.3. Béns financats amb subvencions de capital

El procés inversor endegat per la Fundacio els anys previs a la celebracié dels Joes Olimpics
de Barcelona, dels que La Seu d’Urgell va ser subseu, va ser finangat en la seva practica
totalitat mitjangant subvencions de capital atorgades per Administracions Publiques durant el
periode 1985-1995, per un import de 7.133.698,91 euros.

A la data de tancament de 1’exercici el valor net de les edificacions finangades en el seu dia
amb aquestes subvencions és de 1.371.805,02 euros mentre que el valor net d’aquestes
subvencions és de 1.348.941,27 euros (1.475.861,31 euros a 31 de desembre de 2013).

El 2014 la Fundaci6 ha rebut de la Diputacié de Lleida subvencions de capital per un import
total de 809.369,54 euros (343.281,62 euros en el 2013), que tenen per objecte el finangament

de determinades inversions efectuades durant el periode comprés entre els exercici 2010 i
2014.

El detall del valor net d’aquestes subvencions s’exposa en la Nota 11.1 segiient.

7. INSTRUMENTS FINANCERS

7.1. Actius financers
7.1.1.  Categories d’actius financers

El valor en llibres dels actius financers, classificats per categories es detalla a continuacio:

2014 2013 Reexpressades
Llarg termini | Curt termini Total Llarg termini | Curt termini Total
Actius financers 20.366,35 - 20,366,35 20.3686,35 - 20.366,35
Instruments de patrimeni 20.366,35 20.356,35 20.366,35 20.366,35
Actius financers a cost amortitzat 14.423,22 4.114.001,48 4.128.424,70 14.972,58 2.796.836,25 2.811,808,83
Usuaris i deutors per vendes | prestacio de serveis (Nota 7.1.2) - 4,030.614,64 4.030.614,64 - 2.773.439,50 2.773.439,50
Altres deutors - 54,463,562 54.463 52 - 1.111,10 1.111,10
Altres actius financers (fiances constituides) 14.423,22 28.923,32 43 346,54 14.972,58 22.285,65 37.258,23
Total 34.789,57 4.114.001,48 4.148.791,056 35.338,93 2.796.836,25 2.832.175,18
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Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar

El moviment enregistrat el 2014 i 2013 pels comptes que integren aquesta partida han estat els

segiients:

a) Exercici 2014

Saldo a Esmenad'errors [Saldo reexpressat a Disminucions Saldo a
31/12/2013 (Nota 2.6) 01/01/2014 Augments per cobraments 31/12/2014

Usuaris i deutors per prestacio de serveis:

Institut Catala d'Assisténcia i Serveis Socials

(ICASS) 75.322,07 75.322,07 443.310,86 331.853,71 186.779,22
Particulars 34.601,95 34.601,85 328,984,90 329.030,69 34.556,16
Mitues, companyies asseguradores | SEM 473.730,65 46,52 473777 17 1.599.485,29 865.427 00 1.207.835,46
Servei Catala de la Salut (SCS) 1.793.813,43 15.242,23 1.809.055,66 11.319.334,23 10.854.869,03 2.173.520,86
Institut Catala de la Salut {ICS) 217.331,76 217.331,76 398.904,86 449.585,68 166.650,94
Ingressos acreditats pendents de facturar 112.685,92 112.685,92 148.586,08 - 261.272,00
Altres 49,327 27 1.337,70 50.664,97 42.828,51 93.493,48 -
Subtotal 2.756.813,05 16.626,45 2.773.439,50 14.281.434,73 13.024.258,59 4.030.614,64
Altres deutors 450,76 450,76 - - 450,76
Altres crédits amb les Administracions Publiques,

variacid neta (Nota 13.2) 343.394,99 343.394,99 - - 343.394,99
Usuaris, patrocinadors i deutors de les

activitats i altres comptes a cobrar 3.100.658,80 16.626,45 3.117.285,25 14.281.434,73 13.024.259,59 4.374.460,39

b) Exercici 2013

Saldo a Esmena d'errors |Saldo reexpressat a Disminucions Saldo a
31/12/2012 (Nota 2.6) 01/01/2013 Augments per cobraments 31/12/2013

Usuaris i deutors per prestacié de serveis:

Institut Catala d'Assisténcia i Serveis Socials

(ICASS) 100.918,89 100.918,89 42776273 453.359,55 75.322,07
Particulars 52 686,46 52.686,46 77.964,40 96.048,91 34.601,95
Mitues, companyies asseguradores | SEM 360.594,93 360.594,93 1.139.672,33 1.026.536,61 473.730,65
Servei Catala de la Salut (SCS) 2.305.046,94 -20.342 27 2.284.704,67 11.467.912,09 11.958.803,33 1.793.813,43
Institut Catala de la Salut {ICS) 195.241,08 195.241,08 399.921,88 377.831,20 217.331,76
Ingressos acreditats pendents de facturar 129.343,90 129.343,90 112,685,592 129.343,90 112.685,92
Altres 8,929,33 8.929,33 166.961,19 126.563,25 49.327 27
Subtotal 3.152.761,53 -20.342 27 3.132.419,26 13.792.880,54 14.168.486,75 2.756.813,05
Altres deutors 450,76 450,76 - - 450,76
Altres crédits amb les Administracions Plbligues,

variacid neta (Nota 13.2) 343.394,99 343.394,99 - - 343.394,99
Usuaris, patrocinadors i deutors de les

activitats i altres comptes a cobrar 3.496.607,28 -20.342,27 3.476.265,01 13.792.880,54 14.168.486,75 3.100.658,80

7.2. Passius financers

7.2.1.

Categories de passius financers

Tots els instruments financers que figuren al passiu del balang de situaci6 es classifiquen sota
la categoria de débits i partides a pagar.




\V fundacié 28
R - < sant hospital
y la seu d'urgell
9 7.2.2. Deutes amb entitats de crédit
q El seu detall és el segiient:
2014 2013
s Llarg termini | Curt termini Total Llarg termini | Curttermini Total
Credit sindicat BBVA-ICF, capital pendent de devolucié 5.325.263,41 672.664,97 5.997.928,38 3.317.301,00 721.155,00 4.038.456,00
Préstec ICO fermalitzat amb BBVA - - - 839.963,37 87.398,09 927.361,46
s Polissa de factoring formalitzada amb BBVA - 2.496.890,84 2.496.990,84 N 2.498.649,34 2.498.649,34
Polissa de crédit formalitzades amb BBVA, imports disposats: - = i = = =
s Limit 1,5 milions d'euros “ A - = 1.070.948,00 1.070.948,00
Limnit 1 milid d'euros ~ = = - - -
Subtotal 5.325.263,41 3.169.655,81 8.494.919,22 4.157.264,37 4.378.148,43 8.535.412,80
g Interessos meritats i no venguts o N = = i "
Credit Sindicat - - - 10.658,30 10.658,30
Préstec ICO a BBVA - - - - 2
q Polissa de credil, limit 1,5 milions d'euros - - - 1.361,55 1.361,55
- Polissa de crédit, limit 1 milid d'euros - - - 4.523,98 4.523 98
Subtotal s = c = 16.543,83 16.543 83
g Total 5.325.263,41 3.169.655,81 8.494.919,22 4.157.264,37 4.394.692,26 8.551.956,63
a) Credit sindicat
Va ser formalitzat 1’octubre de 2004 amb Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (BBVA,
L | Banc agent) i I'Institut Catala de Finances Credit (ICF). Les principals caracteristiques del
- credit es detallen a continuacié:
L e Capital: 7.500.000 euros.
" e Venciment: octubre de 2019.
=
e Amortitzacio: Trimestral, a partir de gener de 2007.
x|
- e Interes de referéncia: Euribor + 0,70 punts.
o e Penyora: pignoracid a favor de les entitats financeres dels drets de cobrament de les
factures emeses per la Fundaci6 al Servei Catala de la Salut.
L
2 e Finalitat: financament de les necessitats d’inversio fixades en el pla de viabilitat i de les
- pérdues acumulades fins ’any 2004.
El 2012 la Fundacié i les entitats financeres creditores han acordat subscriure un contracte de
= novacio del crédit, pel qual es modifiquen determinades condicions de I'operacio:
- e S’estableix un nou venciment, ampliant-ne I’actual fins a octubre de 2020.
A
| e S’acorda un periode de manca d’1 any, amb efectes des del 6 de gener de 2013.
-
\ - e Es modifica el diferencial del tipus d’interés aplicable, passant a ser I’Euribor + 2,42
i - punts.
ot
A
4
i

|
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En data 10 de mar¢ de 2014 es realitza un nou contracte de novacio pel qual:
e S’incrementa el nominal del préstec en 2.725.004 euros
e S’estableix un nou venciment, ampliant-ne [’actual fins a octubre de 2023.
e Es modifica el diferencial del tipus d’interés aplicable, passant a ser I’Euribor + 3.5

punts

29

Conforme les noves condicions, el calendari de venciments per a la devolucio de capital és el

seglient:

b) Préstec Instituto de Crédito Oficial (ICO)

Any venciment Import
2014 672.664,97
2015 672.664,68
2016 672.664,68
2017 672.664,68
2018 672.664,68
Resta fins al venciment | 2.634.604,69
Total 5.997.928,38

Al juny del 2011 I’entitat va formalitzar a través del BBV A un préstec ICO , amb ’objecte de
substituir la polissa de crédit contractada el 2010 amb la mateixa entitat financera, de limit
2.500.000,- euros i venciment el 2011. Amb data 14/04/2014 ha procedit a la seva

cancel-lacid total.

¢) Polisses de crédit

L’octubre de 2008, la Fundacidé va formalitzar amb BBVA una polissa de crédit amb
venciment mar¢ de 2015, amb ['objecte de finangar el procés inversor establert al pla
estratégic vigent en aquella data. El limit de la polissa ha anat reduint-se progressivament
durant els datrers exercicis, al marg del 2014 s’ha establert el 1imit de la polissa en 500.000
euros. A 31 de desembre de 2014 la entitat no ha disposat d’aquesta polissa de crédit..

1.2.3.

La seva composicio és detalla a continuacio:

Altres passius financers

2014 2013
Llarg termini Curt termini Total Llarg termini | Curt termini Total
Deute amb la Seguretat Social 2.539.044,12 2.539.044,12 2.797.111,62 2.797.111 82
Bestreta atorgada pel Servei Catala de la Salut 2.715.181,48 40.000,00 2.755.181,48 2.739.340,68 670.000,00 3.409.340,68
Allres passius financers - - - - - -
Proveidors d'inmobilitzat 802.530,40 802.530,40 347.769,58 347.769,58
Total 5.254.225,60 842.530,40 6.096.756,00 5.536.452,30 1.017.769,58 6.554.221,88

{—— AW
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a) Deute amb la Seguretat Social

En el seu dia, la Fundaci6 es va acollir a la moratoria establerta en la Disposicio Addicional
30? de la Llei 41/1994, de 30 de desembre, de Pressupostos Generals de I’Estat per al 1995,
que establia textualment que per al pagament dels deutes amb la Seguretat Social, causades
fins el 31 de desembre de 1994 per institucions sanitaries de les que fossin titulars
Administracions Publiques o institucions publiques o privades sense afany de lucre, es
concedia una moratoria de 10 anys sense interessos i amb tres anys més de manca, condonant-
se tots els recarrecs de qualsevol naturalesa existents en aquella data.

Posteriorment, la Fundacié s’ha anat acollint a successives ampliacions del periode de manca
i moratoria recollides en les Lleis de Pressupostos Generals de I’Estat per als exercicis
compresos entre el 1995 i el 2014.

L’import nominal del deute totalitza la xifra de 3.213.258,98 euros.

Tal i com s’exposa a la Nota 4.3.2.a), la carrega financera implicita acreditada el 2014, ha
estat calculada atenent al tipus d’interés de mercat vigent el 2014 pel crédit sindicat

formalitzat per la Fundaci6 (vegeu nota 7.2.2.a)).

Els moviments enregistrats per aquest deute han estat els segtients:

(TR T T T VT ¥ TR T TR T TR T TR T 7T TR 77 R 7 VR 7 TR R R R

Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2011 2.840.778,17
: Interessos implicits acreditats el 2012 (Nota 15.7) 65.693,00
Actualitzacié financera del deute a 31 de desembre de
2012 (vegeu també Nota 11.2) 138.050,34
Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2012 3.044.521,51
S Interessos implicits acreditats el 2013 (Nota 15.7) -189.186,60
Actualitzacio financera del deute a 31 de desembre de 2013
= (vegeu també Nota 11.3) -48.223,29
Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2013 2.797.111,62
| Interessos implicits acreditats el 2014 (Nota 15.7) -121.461,19
[ Actualitzacid financera del deute a 31 de desembre de 2014
= (vegeu també Nota 11.3) -136.608,31
. Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2014 2.539.044,12
o
- Els venciments previstos del deute ajornat en els propers cinc anys son els segiients:
| ?l Valor Imports a
b Any venciment actualitzats reintegrar
- 2015 298.344,75 321.325,90
| ! 2016 287.478,08 321.325,90
I _! 2017 277.007,21 321.325,90
| ; 2018 266.917,72 321.325,90
_h 2019 257.195,72 321.325,90
g Resta fins al venciment | 1.152.100,65 1.606.629,48
‘ ) Total 2.539.044,12 3.213.258,98
v
-
|
-
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b) Bestreta atorgada pel Servei Catala de la Salut

El 26 de juliol de 2011 i en compliment de les accions previstes en el pla de viabilitat
formulat per la Fundacio (vegeu Nota 19 segtient), el Govern de la Generalitat de Catalunya, a
través del Servei Catala de la Salut, va acordar I’atorgament d’una bestreta a favor de la
Fundaci6 per un import total de 4.500.000,- euros.

D’acord amb les condicions inicials sol-licitades la bestreta havia de retornar-se en un termini
de 4 anys, a partir de I’exercici 2012, fent-se efectiva la darrera quota el desembre de 2016.

Durant el 2014 la fundacio ha rebut per part del servei catala de la salut un nou calendari de
retorn de pagament, pel qual amplien el periode de retornament fins al 2024

La bestreta no acredita interessos a favor del Servei Catala de la Salut.

D’igual manera que en el cas del deute mantingut amb la Seguretat Social (vegeu apartat a)
anterior), i d’acord amb el que s’exposa a la Nota 4.3.2.a), la carrega financera implicita
acreditada el 2013 ha estat calculada atenent al tipus d’interés de mercat vigent en aquest
exercici pel crédit sindicat formalitzat per la Fundacio (vegeu Nota 7.2.2.a)).

Els moviments reflectits per aquest deute en el decurs de I’exercici 2014 es mostren a
continuacio:

Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2011 3.629.377,57
Traspas a curt termini de les quotes a reintegrar el 2013,

segons nou calendari de venciments autoritzat pel SCS - 240.000,00
Interessos implicits acreditats el 2012 (Nota 15.7) 91.495,64
Actualitzacio financera del deute a 31 de desembre de

2012 (vegeu també Nota 11.2) 56.779,04
Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2012 3.637.652,25
Traspas a curt termini de les quotes a reintegrar el 2014, - 660.000,00
Interessos implicits acreditats el 2013 (Nota 15.7) - 219.183,09
Actualitzacid financera del deute a 31 de desembre de 2013

(vegeu també Nota 11.2) 80.871,52
Deute a cost am ortitzat a 31 de desembre de 2013 2.739.340,68
Traspas a curt termini de les quotes a reintegrar el 2015, 509.999,94
Interessos implicits acreditats el 2014 (Nota 15.7) - 134.190,00
Actualitzacié financera del deute a 31 de desembre de 2014

(vegeu també Nota 11.2) - 399.969,14
Deute a cost amortitzat a 31 de desembre de 2014 2.715.181,48
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Conforme la sol-licitud formulada per la Fundacio, el Servei Catala de la Salut ha autoritzat
modificar el calendari de venciments del deute, d’acord amb els terminis que s’indiquen a

continuacio:
Nova proposta de Valor Imports a
venciments actualitzats reintegrar
2015 40.000,00 40.000,00
2016 139.272,04 150.000,00
2017 187.879,02 210.000,00
2018 232.760,40 270.000,00
2019y siguients 2.155.270,02 2.880.000,00
Total 2.755.181,48 3.550.000,00

Conseqiientment, la classificacié del deute que es mostra en el balang es correspon amb els
nous venciments autoritzats pel Servei Catala de la Salut.

7.2.4. Informacié sobre saldos pendents de pagament a Creditors, requerida per la
Disposicio Addicional 3" de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de modificacié de la
Llei 3/2004, de 29 de desembre, de mesures de Lluita contra la morositat

Conforme a la Disposicié Transitoria 2a de la Resoluci6é de “El Instituto de Contabilidad y
Auditoria de Cuentas”, de 29 de desembre de 2010, tot seguit s’informa respecte dels terminis
de pagament als creditors per operacions comercia

Pagaments realitzats i pendents a Pagaments realitzats i

31/12/2014 pendents a 31/12/2013
Import % Import %
Dins del periode maxim legal 1.002.933,95 45 1% 718.827,92 18,99%
Resta 1.220.532,32 54,89% 3.066.553,16 81,01%
Total pagaments de l'exercici 2.223.466,27 100,00% 3.785.381,08 100,00%

PMPE (dies excedits scbre el periode maxim legal) de
pagament 254,45 144,72
Ajornaments que a la data de tancament sobrepassen el
periode maxim legal

3.886.677,29 2.349.208,73

8. EXISTENCIES

La composicio del saldo d’existéncies a 31 de desembre de 2014, comparada amb els valors
de I"exercici anterior, és la segiient:

Material Material de
Farmacia sanitari laboratori Total
A 31 de desembre de 2012 46.062,91 114.796,10 45,889,51 206.748,52
-Variacio d'existéncies 4.966,14 70.989,20 -5.500,73 70.454 61
A 31 de desembre de 2013 51.029,05 185.785,30 40.388,78 277.203,13
-Variacio d'existéncies -11.014,53 -24 977,26 -3.595,72 -39.587,51
A 31 de desembre de 2014 40.014,52 160.808,04 36.793,06 237.615,62
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9. EFECTIUI ALTRES ACTIUS LiQUIDS EQUIVALENTS

Aquest epigraf presenta el seglient detall:

2014 2013
Caixa 129,37 1.766,54
Bancs 395.142,57 102.993,72
Total 395.271,94 104.760,26

10. FONS PROPIS

Els moviments enregistrats el 2014 i 2013 pels comptes que integren aquest epigraf es

mostren a I’Estat de Canvis en el Patrimoni Net (ECPN).

11. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

Els moviments registrats durant els exercicis 2014 i 2013 han estat cls segiients:

33

Altres
Donacions i subvencions,
Subvencions llegats de donacions i
oficials de capital capital llegats Total

A 31 de desembre de 2012 1.900.743,39 148.885,92 292.295,27 2.341.924,58
Esmena d'errors, activacié dret de superficie finca Joan Brudieu n? 8 617.344 76 617.344,76
A 1de gener de 2013, saldos reexpressats 1.900.743,39 766.230,68 292.295,27 i 2.959.269,34
Subvencions rebudes 343.281,62 115.082,24 458.363,86
Traspas a resultats -193.065,36 -115.735,20 -308.800,56
Traspas a resultats, per compensacio de la despesa financera

acreditada el 2013 (Nota 11.2 1 15.7) - - -185.829 93 -185.829,93
-Actualitzacit dels deutes a cost amortitzat a 31 de desembre de 2013

(Nota 11.2) - - 571.551,39 571.551,39
A 31de desembre de 2013 2.050.959,65 765.577,72 678.016,73 3.494.554,10
Subvencions rebudes 809.369,54 809.369,54
Traspas a resultats -256.223,84 -30.000,00 -286.223,84
Traspas a resultats, per compensacio de la despesa financera

acreditada el 2014 (Nota 11.2 115.7) -255.651,19 -255.651,19
-Actualitzacio dels deutes a cost amortitzat a 31 de desembre de 2014

(Nota 11.2) 1.047.877,87 1.047.877,87
A 31de desembre de 2014 2.604.105,35 735.577,72 1.470.243,41 4.809.926,48
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11.1. Subvencions oficials de capital

Els moviments d’aquesta partida en el decurs dels exercicis 2014 i 2013 han estat els
seglients:

Subvencions de Subvencions
capital, procés Diputacio de
inversor 1985-1995 Lleida Total

A 1de gener de 2013 1.602.781,35 297.962,04 1.900.743,39
Subvencions rebudes - 343.281,62 343.281,62
Traspas a resultats -126.920,04 -66.145,32 -193.065,36
A1 de gener de 2014 1.475.861,31 575.098,34 2.050.959,65
Subvencions rebudes 809.369,54 809.369,54
Traspas a resultats -126.920,04 -129.303,80 -256.223,84
A 31 de desembre de 2014 1.348.941,27 1.255.164,08 2.604.105,35

La Diputacio de Lleida ha atorgat en el 2014 a la Fundacié subvencions de capital per un
import total de 809.369,54 euros (343.281,62 euros en el 2013), les quals tenen per objecte
financar 1’adquisicio de determinades inversions en equipament sanitari.

11.2. Donacions i llegats de capital

Els moviments d’aquesta partida en el decurs dels exercicis 2014 i 2013 han estat els
seglients:

2013 Activacions Baixes 2014
Terrenys Passeig Joan Brudieu 732.427,00 - - 732.427,00
Inmoble carrer Sant Agusti 30.000,00 - -30.000,00 -
Terreny Arevell i Bellestar 3.150,72 = - 3.150,72
Total Donacions i llegats de capital 765.577,72 - -30.000,00 735.577,72

La baixa correspon a la venda del immoble situat al carrer Sant Agusti, el passat exercici es va
procedir a classificar com un actiu no corrent mantingut per a la venda, donat que es va
considerar una venda es altament probable.

11.3. Altres subvencions, donacions i llegats

Corresponen al diferencial entre el valor nominal i el cost amortitzat dels deutes mantinguts
amb la Tresoreria General de la Seguretat Social (Nota 7.2.3.a) i amb el Servei Catala de la

Salut (Nota 7.2.3.b), determinat d’acord amb els criteris descrits a les Notes 2.5, 4.3.2) i 4.5 de
la memoria.
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Els moviments registrats en aquesta partida el 2014 es mostren a continuacio:

Bestreta Servei
Deute Seguretat Catala de la
Social Salut Total

A 31 de desembre de 2012 169.947,52 122.347,75 292.295,27
Traspas a resultats, per compensacio de la despesa financera

acreditada el 2013(Nota 7.2.3 1 15.7) -83.961,93 -101.868,00 -185.829,93
-Actualitzacio dels deutes a cost amortitzat a 31 de desembre de 2013

(Nota 7.2.3) 331.371,82 240.179,57 571.551,39
A 31 de desembre de 2013 417.357,41 260.659,32 678.016,73
Traspas a resultats, per compensacio de la despesa financera

acreditada el 2014 (Nota 7.2.3i1 15.7) -121.461,19 -134.190,00 -255.651,19
-Actualitzacio dels deutes a cost amortitzat a 31 de desembre de 2014

(Nota 7.2.3) 379.528,69 668.349,18 1.047.877,87
A 31 de desembre de 2014 675.424,91 794.818,50 1.470.243,41

12. PROVISIONS I CONTINGENCIES

12.1. Provisions a llarg termini

Els moviments enregistrats pels comptes que integren aquest epigraf han estat els segiients:

A 31 de desembre de 2012 92.093,44
-Aplicacions (Nota 15.4) -14.222,76
A 31 de desembre de 2013 77.870,68
-Aplicacions (Nota 15.4) 6.153,96
A 31 de desembre de 2014 84.024,64

Obligacions per prestacions a llarg termini recull una estimacié a valor actual del passiu
acreditat a la data de tancament del balang en relacié als compromisos que es deriven de
I’article 30.4 del conveni col-lectiu vigent (vegeu Nota 4.6).

12.2. Reclamacions interposades pels treballadors de la Fundacié

Mitjancant sengles escrits presentats el maig de 2011 i el juny de 2012, els representats dels
treballadors van interposar davant del Tribunal Laboral de Catalunya demanda de conflicte
col-lectiu contra la Fundacio, en relacié a la decisié de reduir en un 5% les retribucions dels
treballadors amb efectes des de 1’1 de gener de 2011, en entendre que I’aplicacié d’aquesta
reducci6 contradiu les disposicions establertes en el VII° Conveni Col-lectiu de la Xarxa
Hospitalaria d’Utilitzacié Publica de Catalunya (XHUP).

A la data de formulacié dels comptes anuals resten pendents de resoluci6 les reclamacions
presentades pels treballadors.

En opinié dels assessors de la Institucié, s’estima improbable que la resolucié d’aquests
contenciosos sigui contraria als interessos de la Fundaci
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13. SITUACIO FISCAL

13.1. Exercicis susceptibles d’inspeccio

36

D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos i de cotitzacions
socials no es poden considerar com a definitives fins que no han estat inspeccionades per les
autoritats fiscals o laborals, o no ha transcorregut el termini de prescripci6 de quatre anys.

Son susceptibles d’actuacié inspectora per part de les autoritats fiscals i laborals els quatre
darrers exercicis d’activitat (2010 a 2014) i cinc en el cas de I’'ITmpost sobre Societats (2009 a

2014).

13.2. Saldos amb Administracions Publiques

Els saldos mantinguts amb Administracions Publiques presenten el segiient detall:

2014 2013

Deutors Creditors Deutors Creditors
Retencions suportades sobre rendiments financers 113.35 84.67 113,35 84,67
Subvencions atorgades per la Diputacio de Lleida,
pendents de cobrament (Nota 11.1) 343.281,64 343.281,64
IRPF, liquidacions pendents de pagament: 167.756,01 452.378,28
-Setembre
-Novembre
-Desembre 167.756,01 93.382,15
Impost sobre la Renda de No Residents, liquidacions
pendents de pagament 2.034,80 7.944,09
-Maig
-Juny
-Setembre
-Novembre
-Desembre 2.034,80 2.260,49
Seguretat Social 142.700,31
-Liquidacié del mes de Juny
-Liquidacié del mes de Setembre 157.200,30
-Liquidacid del mes de Desembre 142.700,31 164.585,25
-Previsid prima per objectius
Total 343.394,99 312.575,79 343.394,99 877.835,23

13.3. Impost sobre societats

Des de 1’1 de gener de 2004 la Fundaci6 esta acollida als beneficis fiscals establerts en la Llei
49/2002, de 23 de desembre, de Régim Fiscal de les Entitats sense afany de Lucre i dels

Incentius Fiscals al mecenatge.

Tal i com s’indica a la Nota 20.1 de la memoria, la Fundacio, per la naturalesa de les seves
activitats, no obté rendes no exemptes de tributar per 1’Impost sobre Societats.
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13.4. Impost sobre el valor afegit (IVA)
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D’acord amb la Llei 37/1992, de I'IVA, les activitats que desenvolupa la Fundacio es troben
subjectes a I’impost, si be I’article 20.1 de la Llei, declara com a exemptes:

e Les prestacions de serveis d’hospitalitzacié o assisténcia sanitaria dutes a terme per
entitats privades en régim de preus autoritzats o comunicats.

e Les prestacions de serveis d’assisténcia social d’assisténcia a persones grans efectuades
per establiments privats de caracter social.

14. GARANTIES COMPROMESES AMB TERCERS I ALTRES PASSIUS

CONTINGENTS

Tal i com s’esmenta a la Nota 7.2.2.a) anterior, figuren com a penyora del préstec atorgat pel
BBVA i I'ICF a la Fundacio els drets de cobrament que aquesta ostenta davant del Servei
Catala de la Salut en virtut del conveni d’assisténcia hospitalaria subscrit el maig de 1998,
aixi com les seves posteriors novacions. D’aquesta manera, els cobraments que es derivin del
conveni han de ser ingressats, obligatoriament, en un compte corrent obert a nom de la

Fundaci6 en el banc agent del préstec.

15. INGRESSOS I DESPESES

15.1. Ingressos per les activitats

a) Desglossament

Els ingressos per les activitats han estat els segiients:

2013 Esmenad'errors
2014 Reexpressats (Nota 2.6) 2013
Ingressos per prestacié de serveis assistencials 14.426.291,11 13.997.614,03 15.242,23| 13.982.371,80
Donacions i altres ingressos per a les activitats 130,00 3.200,00 3.200,00
Total 14.426.421,11 14.000.814,03 13.985.571,80
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b) Ingressos per prestacions de serveis assistencials
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La distribucié d’aquests ingressos, atenent als tipus d’usuaris i prestacions, es mostra en la

pagina segiient:

2013 Esmenad'errors
2014 Reexpressats (Nota 2.6) 2013

Activitat Hospitalaria, altes 2.822.161,27 3.141.644,53 15.242,23 3.126.402,30
Activitat Hospitalaria, consultes 912.893,88 918.405,02 918.405,02
Activitat Hospitalaria, Urgencies 1.253.252,52 1.253.252,52 1.253.252,52
Activitat Hospitalaria, Hospital dia 103.816,00 113.603,80 113.603,80
Activitat Hospitalaria, Cirugia 57.612,50 54.053,54 54.053,54
Medicacio d'Us Hospitalari 548.779,52 537.832,45 537.832,45
Protesis no recuperables 109.192,50 111.968,60 111.868,60
Rehabilitacid 238.291,50 198.537,00 198.537,00
Programa assisténcia activitat terciaria 853.203,28 728.167,22 729.167,22
Drogodependéncies 20.000,00 84.843,36 84.843,36
Programa especial integracio assistencial 1.105.452,50 1.105.452,50 1.105.452,50
Dialisi 305.068,47 305.068,47 305.068,47
Centres aillats geograficament 1.533.597,30 1.153.548,31 1.153.548,31
Unitat atencio primaria 107.328,10 107.328,10 107.328,10
Cribatge de cancer de mama 112.290,31 112.290,31 112.290,31
Productes no finalistes 330.038,90 345.952,73 345,952 73
Programa Vida als Anys 810.924,53 780.739,54 780.739,54
Trastorns mentals severs 0,00 27.182,67 27.182,67
Centre dia salut mental 0,00 52.782,66 52.782,66
Salut mental 0,00 62.394,96 62.394,96
Objectius Pla de Salut 20.862,51 24.468,37 24.468,37
Avaluacioé amb geriatria 29.542,22 20.982,76 20.982,76
Pacte harmonitzacié salaris XHUP 0,00 0,00 0,00
PADES 165.523,50 165.523,47 165.523,47
Logopédia 4.176,00 14.760,00 14.760,00
Cataractes 0,00 0,00 0,00
Cronics 141.412,13 107.469,34 107.469,34
Sistema de pagament de base poblacional {"Capita"), previsid
d'ingressos de l'exercici -4.813,21 55.138,50 55.138,50
Servei Catala de la Salut (SCS) 11.580.606,23 11.584.390,73 11.569.148,50
Proves 253.195,21 258.046,50 258.046,50
Utilitzacio CAP 145.709,65 141.853,44 141.853,44
Institut Catala de la Salut (ICS) 398.904,86 399.899,94 399.899,94
Residéncia assistida 193.358,81 152.862,20 152.862,20
Llarga estada 56.515,55 94.332,78 94.332,78
Hospital de dia 4.017,33 8.253,10 8.253,10
Centre de dia 161.892,49 153.908,14 153.908,14
PADES 27.526,68 28.207 58 28.207,58
Institut Catala d'Assiténcia i Serveis Socials (ICASS) 443.310,86 437.563,80 437.563,80
Altres ingressos 42.828,51 73.815,41 73.815,41
Servei d'Emergéncies Meédiques (SEM) 644.039,99 667.513,92 667.513,92
Particulars 328.984,90 257.467,16 257.467,16
Mutues, Companyies d'Assegurangai altres 987.615,76 576.963,07 576.963,07

Total ingressos assistencials 14.426.291,11 13.997.614,03 13.982.371,80
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¢) Donacions i altres ingressos per a activitats

El 2014 la Fundacié ha rebut una donacié per import de 130 euros (3.200 euros el 2013, d’un

altre tercer).

15.2. Aprovisionaments

El detall dels Aprovisionaments €s el segiient:

a) Exercici 2014

VRN VRN It VRt VRt VRt VRN VRV VRN VRN VRN TR VRN TR TR TR VRN TR TR TR T T TR TR TR 7

Cohcente Existéncies Rapels i Existéncies
P Inicials Compres Devolucions Finals Aprovisonaments
Farmacs 51.029,05 875.997,88 40.014,52 967.041,45
Material Sanitari de Consum 185,785,30 996.259,82 -57.347 44 160.808,04 1.285.505,72
Material Laboratori 40,388,78 233.360,09 36.793,06 310.541,93
Total 277.203,13 2.105.617,79 -57.347,44 237.615,62 2.563.089,10
b) Exercici 2013
o Existéncies Rapels i Existéncies
& Inicials Compres Devolucions Finals Aprovisonaments
Farmacs 51.029,05 687.744,62 - -51.029,05 687.744,62 .
Material Sanitari de Consum 185.785,30 1.061.831,38 -51.580,61 -185.785,30 1.010.250,77
Material Laboratori 40.388,78 218,960,068 -40.388,78 218.960,08
Altres aprovisionaments - 46,141,683 - 46.141,63
Treballs realitzats per altres enpreses - 1.763.024,81 - - 1.763.024,81
Total 277.203,13 3.777.702,50 -51.580,61 -277.203,13 3.726.121,89
15.3. Altres ingressos de les activitats
Presenten el segiient detall:
2014 2013
Formacié continuada 24.532,02 7.332,24
Serveis de dinars 23.021,11 29.29595
Altres 3.005,54 5.162,72
Total 50.558,67 41.780,91
15.4. Despeses de personal
El desglossament de les Despeses de personal és el segiient:
2013 Esmenad'errors
2014 Reexpressats (Nota 2.6) 2013
Sous, salaris i assimilats: 6.653.213,08 6.641.869,68 6.623.901,40
-Sous i salaris 6.653.213,08 6.495.439,36 17.968,28| 6.477.471,08
-Indemnitzacions 146.430,32 146.430,32
Carregues socials: 1.775.040,49 1.774.343,77 1.774.343,77
-Seguretat Social a carrec de la Fundacia 1.756.492 73 1.765.777,45 1.765.777,45
-Altres despeses socials 18.547,76 8.566,32 8.566,32
Provisions 6.153,96 -14.222,76 -14.222,76
-Variacié de la provisi per retribucions a llarg termini al
personal (nota 12) 6.153,96 -14.222,76 -14.222,76
Total 8.434.407,53 8.401.990,69 8.384.022,41
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. 15.5. Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions de les activitats
N El saldo d’aquesta partida correspon integrament la pérdua per deteriorament de crédits de les
activitats acreditada en I’exercici 2014, per un import de 54.012,76euros (33.606,39 euros en
| el 2013).
| 15.6. Altres resultats d’explotacié
S En el 2014 12013 no s’han acreditat ingressos i despeses de caracter excepcional que hagin de
o ser enregistrats en aquesta partida del compte de pérdues i guanys.
o 15.7. Resultat financer
= La seva composicio és la segiient:
5 2014 2013
Ingressos financers
S Traspas a resultats, per compensacio de la despesa
‘ financera acreditada en l'exercici derivada de la valoracio
dels deutes a cost amortitzat (Nota 11.2 1 15.7)
-Seguretat Social (Nota 7.2.3.a)) 121.461,19 83.961,93
-Bestreta atorgada pel Servei Catala de la Salut (Nota
7.2.3.b)) 134.190,00 101.868,00
Altres 1.258,00 1.130,26
256.909,19 186.960,19
Despeses financeres
Carrega financera acreditada en I'exercici derivada de la
valoracié dels deutes a cost amortitzat (Nota 15.7)
-Seguretat Social (Nota 7.2.3.a)) -121.461,19 -83.961,93
-Bestreta atorgada pel Servei Catala de la Salut (Nota
7.2.3h)) -134.190,00 -101.868,00
Interessos de deutes amb entitats de crédit -285.246,28 -247.060,65
Interessos per descompte d'efectes en factoring -107.460,65 -102.251,14
Per actualitzacio de provisions (Nota 12) = -
Interessos de demora derivats de l'ajornament en el
pagament de deutes amb Administracions Publiques (Nota
13.2) -80.638,00 -15.141,81
-728.996,12 -550.283,53
Resultat financer de I'exercici -472.086,93 -363.323,34

- U U U U\ UtV V| VIV VR Vit V| V| VIV VAT VIRV VRN PRl ¥




[T Ww w w

1 N WO M MU U W U M W L W L W W

' VRN RN Ut T

v fundacio 41
VA“:QV sant hospital

la seu d'urgell

16. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’INGRESSOS A
FINALITATS FUNDACIONALS

Els béns i drets que formen part de la dotacio fundacional es troben inclosos als epigrafs
d’Immobilitzat material i d’Inversions financeres a llarg termini a I’Actiu no corrent del
Balang de Situacio. En I’exercici 2014 i 2013 no s’ha produit cap increment ni disminucié de
la dotacié fundacional.

D’acord amb els articles 333-2 de la Llei 4/2008, del Llibre tercer del Codi civil de Catalunya,
i 3.2 de la Llei 49/2002, de Regim Fiscal de les Entitats sense anim de Lucre, la Fundacié ha
de destinar, almenys, el 70% de les rendes i dels altres ingressos nets anuals que obtingui al
compliment de les finalitats fundacionals.

D’obtenir-se rendes positives, la Fundacié les destinaria, en la seva totalitat, al compliment de
les seves finalitats estatutaries.

17. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Durant els exercicis 2014 1 2013 no s’ha produit cap inversié ni despesa significativa
destinada a la minimitzacié de I'impacte mediambiental ni a la proteccié i millora del medi
ambient. Aixi mateix, no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa relacionada
amb la protecci6 1 millora del medi ambient.

18. ALTRA INFORMACIO

18.1. Plantilla promig

El nombre mitja de persones ocupades per la Fundacio es detalla tot seguit, distribuit per
categories professionals i desglossat per sexes:

2014 2013

Categoria profesional | Homes | Dones Total | Homes | Dones Total
Facultatius 14 19 33 18 18 36
Diplomats d'infermeria 9 43 52 9 47 56
Auxiliars d'infermeria 10 59 69 10 61 70
No qualificats 1 6 T 1 12 13
Manteniment 3 1 4 3 1 4
Administratius 2 20 22 2 20 22
Direccio 1 3 4 1 3 4
Total 40 151 191 43 161 205

18.2. Canvis en la composicio del Patronat

Durant I’exercici 2014 no s’han produit variacions en la composicié del Patronat de la
Fundacio.
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18.3. Autoritzacions del Protectorat de Fundacions

Ni el 2014 ni el 2013 s’han efectuat operacions que hagin requerit d’autoritzacié del Protectorat.
Tampoc existeixen operacions d’aquesta mena procedents d’exercicis anteriors.

18.4. Informacioé sobre retribucions dels membres del Patronat

Durant els exercicis 2014 i1 2013 no s’han satisfet cap tipus de retribucions als membres del
Patronat, ni tampoc se’ls hi han atorgat bestretes de cap mena ni s’han contret obligacions en
matéria de pensions o assegurances de vida.

18.5. Remuneracio del personal d’alta direccié

Les remuneracions acreditades el 2014 pel personal directiu de la Fundacid, que inclou la
gerencia, la direcci6 i documentacié medica i la direccié d’infermeria han totalitzat 170.248,50
euros (182.301,77 euros en el 2013).

No s’han atorgat remuneracions d’un altre tipus al personal d’alta direccid, no s’han concedit
préstecs o bestretes, ni s’han assumit obligacions pel seu compte a titol de garantia i tampoc
existeixen obligacions contretes en matéria de pensions i d’assegurances de vida.

Els honoraris acreditats pels auditors de la Fundacio corresponents als treballs d’auditoria dels
comptes anuals dels exercicis 2014 1 2013 és de 11.900,- euros, no existint altres serveis
prestats pels auditors o societats vinculades a aquests.

19. PLA DE VIABILITAT FORMULAT PER LA FUNDACIO

Amb data marg del 2014 la Fundaci6 va elaborar un nou Pla de Viabilitat pel periode 2014-2023
que substituia el anterior.

18.6. Honoraris dels auditors

Els objectius del pla son els segiients:

o  Millora dels resultats de salut, mitjangant la participacié proactiva dels professionals.

e  Millora de la satisfaccid dels ciutadans ‘
e  Garantir la viabilitat economica

Els eixos basics per assolir els objectius establerts al pla sén els segiients:

®  Adaptar I’estructura de la Fundacié Sant Hospital al volum actual i dotar-la de la flexibilitat

necessaria per poder adaptar-se rapidament a les variacions de contractacio del Servei Catala
de la Salut, principalment.
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e  Refinangar I’endeutament bancari i les quantitats de la bestreta del Servei Catala de la Salut
per adaptar el retorn del deute als recursos que és factible que generi la Fundacio.

Les mesures correctores aplicades arrel del anterior pla han estat les segiients:

e Reduccid de la massa salarial
o Eliminacié de la paga extra de nadal

o Eliminaci6 de complements per sobre de conveni historics
o Reducci6 de la plantilla

o Augment de la jornada laboral a 37,5 hores

® Reduccid de les despeses per compres, treball realitzats per altres empreses i serveis
exteriors

o Renegociacié de contractes assistencials, de consultoria i d’altres serveis de
tercers

o Reduccié de la despesa en consum de farmacs, material sanitari i material
protésic
o A partir de gener del 2014 externalitzacio del servei de bugaderia.

Altres mesures destinades a millorar la situacié patrimonial i financera i obtenir estalvis dels
serveis

e Inversio en una caldera de BIOMASSA
° Activacio dels terrenys on s’ubica I’hospital, els quals van ser cedits en dret de superficie.

® Venda del immoble situat al carrer Sant Agusti, el qual es va rebre com a donacio.
e Refinan¢ament del deute

Si bé en aquest primer any d’aplicaci6 han aparegut imprevistos que no han permes
I"acompliment de totes les fites plantejades, si que s’ha aconseguit una millora significativa en el
resultat d’explotacio.

20. MEMORIA ECONOMICA REQUERIDA PER LA NORMATIVA FISCAL
VIGENT

La segiient memoria s’elabora en compliment dels articles 3.10¢& de la Llei 49/2002, de 23 de
desembre, de Reégim Fiscal de les Entitats sense afany de Lucre i dels Incentius Fiscals al
mecenatge 1 3.1 del seu Reglament, aprovat pel Reial Decret 1.270/2003, de 10 d’octubre.

20.1. Identificacié de les rendes exemptes i no exemptes de I’Impost sobre societats,
assenyalant article de la Llei 49/2002 que empara I’exempcié




7777

T 7R T VRN TR 7 TR TR TR 7 TR 7 7

T R R R R E R E TR ' ER

1—-—-?;8:-——-—-———'“‘———'"'—

y fundacio 44
VAQ sant hospital

la seu d'urgell

a) Rendes exemptes

Les rendes i explotacions econdomiques exemptes de tributacié de I'Impost sobre Societats, que
son totes les obtingudes per la Fundacio, figuren en el quadre-resum que s’adjunta tot seguit,
indicant-se I’article de la Llei que les exonera de tributar:

Esmena
2013 d'errors (Nota Articles Llei

2014 Reexpressats 2.6) 2013 49/2002
Ingressos d'explotacions economiques 14.426.291,11 13.997.614,03 13.982.371,80
-Prestacié de serveis d'assisténcia a la 32 edat: Ingressos
ICASS i Programa vida als anys de I'CS 1.449.301,11 1.233.545,57 15.242,23 1.218.303,34|Article 7.1 b)
-Prestacio de serveis d'hospitalitzacio i assisténcia
sanitaria (resta dingressos assistencials) 12.976.990,00 12.764.068,46 12.764.068,46 | Article 7.2
Subvencions de capital traspassades a resultats 286.223,84 308.800,56 308.800,56 |Article 6.1 ¢)
Donacions rebudes 130,00 3.200,00 3.200,00|Article 6.1 a)
Ingressos accesoris 50.558,67 41.780,91 41.780,91|Article 7.1 b) i 7.2
Ingressos financers 256.909,19 186.960,19 186.960,19|Article 6.2
TOTAL INGRESSOS 15.020.112,81 14.538.355,69 14.523.113,46
TOTAL DESPESES -15.142.248,60| -14.801.421,20 -27.187,67| -14.774.233,53
RESULTAT DE L'EXERCICI -122.135,79 -263.065,51 -251.120,ﬁ|

b) Rendes no exemptes

En el desenvolupament de les seves activitats, la Fundacié no obté rendes no exemptes de
tributar per 1I’'Tmpost.

20.2. Identificacié dels ingressos, despeses i inversions corresponents als projectes o
activitats realitzades per la Fundacié en compliment de les seves finalitats
estatutaries

Els ingressos i despeses que resulten de I’execucié de les activitats fundacionals sén els que es
descriuen en I’apartat 20.1.a) anterior.

Les inversions dutes a terme el 2013 en immobilitzat intangible i material han totalitzat

216.901,36 euros (vegeu Notes 5 1 6.1), i els béns adquirits han estat destinats al compliment de
les activitats fundacionals.

20.3. Especificacié i forma de calcul de les rendes i ingressos a que es refereix article
3.2 de la Llei 49/2002

D’acord amb els articles 333-2 de la Llei 4/2008 del Llibre tercer del Codi civil de Catalunya, i
3.2 de la Llei 49/2002 de régim fiscal de les entitats sense afany de lucre, la Fundacié ha de
destinar almenys el 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals al compliment de les
finalitats fundacionals.

Tal i com s’indica a la Nota 16 de la memoria, d’obtenir-se rendes positives la Fundacid
destinaria la seva totalitat al compliment de les seves finalitats.

(
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20.4. Retribucions dineraries o en espécie satisfetes per I’entitat als seus patrons
representants o membres de ’drgan de govern

Durant el 2014 no s’han efectuat reintegraments de despeses incorregudes per membres del
Patronat de la Fundacio.

Tampoc els membres del Patronat han estat remunerats per I’exercici del seu carrec.
20.5. Percentatge de participacié que posseeix la Fundacio en societats mercantils

La Fundacid participa en el capital social de les segiients societats mercantils, sense que en cap
cas aquestes participacions siguin significatives.

e 16 participacions de Consorci Hospitalari de Catalunya
e 229 accions de “Ceramicas Industriales Barcino"

e 73 accions de Productora de Electricidad Urgelense.
e 49 accions de Telefénica Espafia, S.A.

El cost d’adquisicio d’aquestes participacions és de 20.366,35 euros, i representa un 0,15% sobre
la xifra del total actiu del balang en el 2014.

En relacié a aquestes participacions, cal atendre al que s’exposa en la Nota 13 anterior.

20.6. Retribucions percebudes pels administradors que representen a la Fundacié a les
societats mercantils en les qué aquesta participa

No resulta d’aplicacio.

20.7. Convenis de collaboracié empresarial en activitats d’interés general subscrits per
Ientitat

Al llarg del 2014 no s’han formalitzat convenis de col-laboracié empresarial.

20.8. Indicacié de les activitats prioritaries de mecenatge que desenvolupa I’entitat

La Fundacié no desenvolupa activitats de mecenatge.

20.9. Previsié estatutaria

D’acord amb article 45 dels seus Estatuts, en cas d’extincio de la Fundacio, I’actiu o passiu
existents o be I’haver resultant de la liquidacié seran cedits a una entitat publica o a una altra
entitat sense anim de lucre i de finalitat similar a la de la Fundacid, preferentment de la Seu

d’Urgell o de la seva comarca, que caldra que sigui beneficiaria del mecenatge o de naturalesa no
fundacional que persegueixi fins d’interés general.
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D’aquesta manera es compleix el requeriment exigit en I'article 3.6¢ de la Llei 49/2002, que
determina que en cas de dissolucid, el patrimoni de les entitats que optin per gaudir dels beneficis
fiscals previstos en la Llei, s’haura de destinar en la seva totalitat a qualsevol de les entitats
beneficiaries del mecenatge que figuren en I’article 16 de la Llei.

21. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Entre el 31 de desembre de 2014 i la data de formulacié d’aquests comptes anuals no s’ha fets
significatius que hagin de ser informats en la Memoria.
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Aquests comptes anuals han estat formulats el 01 de juliol de 2015.
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Sr. Albert Batalla Sis‘
President del Patronq't

f

Mn. Antoni Cagigds i Soro
Secretari del Patronat




